
Ohlédnutí za 
masopustními hody

V neděli 11. února se pořádaly masopustní hody 
v parku na náměstí. Jak je již tradicí, hlavní částí 
hodů byl prodej vepřových specialit. Na místě moh-
li návštěvníci ochutnat prdelačku, jitrnice a jelita. 
Domů si pak mohli odnést i další pochoutky. Nově 
jsme připravili k prodeji i koblihy, kterých se při 
této akci prodalo neuvěřitelných 600 kusů. Součás-
tí hodů byla také tradiční soutěž o nejlepší koblihu, 
všem soutěžícím děkujeme za účast v této soutěži. 
Akci si užily i děti, pro které byly připravené různé 
hry a na pódiu si mohly v maskách pořádně zařádit. 
Už teď se těšíme na příští rok.

Lucie Vítů, předsedkyně kulturní komise

  Obecní zpravodaj

Kamenný Újezd 
 www.kamenny-ujezd.cz Březen 2024

28. 3.–1. 4. Velikonoční svátky
Přehled termínů • • • • • • • • • • • •
  1. 3. Vernisáž výstavy obrazů

  7. 3. Senior klub – Jihočeské divadlo

12. 3. Senior klub

16. 3. Běžecké závody

18. 3. IX. zasedání Zastupitelstva

19. 3. Senior klub – Český rozhlas

22. 3. Valná hromada ČOS T. J. Sokol

27. 3. Velikonoční tvoření

IX. zasedání Zastupitelstva obce  
Kamenný Újezd se bude konat  v pondělí 

18. března 2024 od 17 hodin 
ve velké zasedací místnosti obce v domě č. p. 55.
Program bude uveřejněn na úřední desce OÚ 

a na webových stránkách obce.

Zápis do Základní školy 2024/2025 
Zápis dětí do 1. ročníku Základní školy 

Kamenný Újezd pro školní rok 2024/2025 
proběhne ve dnech 2.–4. dubna 2024.  
Bližší informace k zápisu naleznete na 

webových stránkách školy www.zsku.cz

Zahrady Oupic
Kompletní realizace zahrad a mnoho 

dalších činností v zahradnických pracích

kvalita a dobrá cena
Tel. 604 231 577 • www.zahradyoupic.cz



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Březen 2024 • strana 2

TJ Sokol Kamenný Újezd, oddíl ASPV 
pořádá v sobotu 16. 3. 2024

Běžecké závody
v rámci 43. ročníku G-P vytrvalců

Pořad:
 od 8:30 prezentace závodníků
 9:30 běh nejmladších dětí na 0,5 km
 10:00 běh žákovských kategorií na 1,5 km 
 10:30 vyhlášení výsledků žák. kategorií
 11:00 běh na 12,5 km
 11:05 dorost, příchozí, mílaři – 4,2 km
 13:00  vyhodnocení bodování za rok 2023

 • Ocenění nejvěrnějších závodníků po 150 VC
 • Vyhlášení výsledků běhu na 12,5 a 4,2 km
 • Tombola ze startovních čísel

Více o závodech v Kamenném Újezdě: 
kamenak.jihoceskybezeckypohar.cz

Pro urychlení 
prezentace je 
možno se přihlásit 
předem na adresu: 
maraton.cz 
nebo nejdéle 
čtvrt hodiny před 
startem každého 
závodu.

SenIOr KluB
Březen 2024

Liškovina, Budějovická 55, Kamenný Újezd

Čtvrtek 7. 3. 2024 - 10.00–11:30

Prohlídka Jihočeského divadla  
Pro velký úspěch zařazujeme další termín 
prohlídky prostor Jihočeského divadla spojené 
s úvodní hrou a odborným komentářem. 
Setkáme se u pokladny, Dr. Stejskala 424/19, 
Č. Budějovice. Cena 100 Kč za osobu. 
Vendula Kecová, prosíme o nahlášení  
na tel.: 605 215 882, zronkova@latran.cz.

Úterý 12. 3. 2024 - 10.00–11:30

naše tělo, psychosomatika, byliny 
a potraviny  (2. pokračování)
radmila Malinovská, bylinkářka

Úterý 19. 3. 2024 - 10.00–11:00

Prohlídka prostor Českého rozhlasu,
historie Rozhlasu a vysílání, rozhlasová studia, 
hudební režie, vysílací pracoviště, fonotéka. 
Dopravu si každý zajišťuje sám. Český rozhlas, 
U Tří Lvů 244, České Budějovice. prosím 
o nahlášení se předem na tel.: 605 215 882, 
email: zronkova@latran.cz

Budeme se pravidelně potkávat a společně 
tvořit program seniorské klubovny.

Tato akce je součástí projektu CZ.03.02.01/00/22_008/ 
0000007 „Podpora rodin a seniorů na území MAS 
Blanský les - Netolicko“, který je podpořen z prostředků 
Evropského sociálního fondu.

Gratulujeme  
jubilantům!
V měsíci březnu oslaví své  
významné životní jubileum  
tito spoluobčané:

Otilie Benešová 85 let
Josef Talíř 80 let 
Kateryna ridkous 75 let
eržika Talířová 75 let
Václav rysl 75 let
Blažena Ondřichová 70 let
Květoslava Tomková 70 let

Přejeme hodně opravdové radosti, štěstí, pevné 
zdraví a spokojenost do dalších let.



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Březen 2024 • strana 3

ČOS T.J. SOKOl K. Újezd  
zve všechny své zletilé členy na  
valnou hromadu dne 22. března 2024 
od 17:00 hodin do místní sokolovny.

Program jednání bude zveřejněn  
ve vývěsce u autobusové zastávky.

Výbor T.J. SOKOL Kamenný Újezd

Valná hromada Postní cesta
za Dobrým pastýřem

Když jdete v Kamenném Újezdu u Českých Bu-
dějovic do kostela Všech svatých, procházíte branou 
s obrazem Dobrého pastýře. Lépe řečeno – v dřívěj-
ších dobách jste procházeli. V současnosti je brána 
do kostelního areálu v havarijním stavu, podoba 
Krista jako pastýře je jen stěží rozeznatelná. 

Místní umělec Pavel Rožboud už před lety vy-
tvořil krásnou barevnou mozaiku Dobrého pastýře, 
s úmyslem umístit ji na opravenou bránu. Ta však jen 
dále chátrá a mozaika, místo aby těšila a povzbuzo-
vala poutníky jdoucí do kostela, skrytě čeká. Čeká na 
den, kdy k Boží chvále a k radosti lidí zaujme místo 
na čele opraveného portálu.

Kamenný Újezd je živá farnost se silným spo-
lečenstvím rodin. Obraz Dobrého pastýře je pro 
ně velmi významný – často přemýšlejí nad tím, jak 
být dobrými pastýři svým dětem, a nejen jim. A jak 
se sami nechat vést Tím, který ví o „svěžích pastvi-
nách“ pro každého z nás.

V postním období by kamennoújezdští farníci 
rádi připravili cestu Dobrému pastýři do své farnos-
ti, modlitbou, postem a almužnami. Pokud byste jim 
chtěli pomoci, prosím přispějte modlitbou nebo i fi-
nančním darem na opravu kostelní brány. 

Ať nás všechny Dobrý pastýř vede po cestách, 
na nichž budeme žasnout…

P. Pavel Bicek, správce farnosti
Na opravu je možné přispět přímo v kostele, 
nebo na účet farnosti Kamenný Újezd číslo: 
4855416309/0800

Ptačí chřipka u Křemže
Ohnisko vysoce patogenní ptačí chřipky bylo po-
tvrzeno v malochovu kura domácího v Chlumu 
u Křemže. Chovatelům drůbeže a jiných ptáků cho-
vaných v zajetí se doporučuje důsledné dodržování 
opatření biologické bezpečnosti ve svých chovech.  
Více na https://kamenny-ujezd.munipolis.cz/

Pokud vám doma po dětech zbyly nějaké zachovalé 
hračky (pro věk do 3 let), budeme rádi, když nám je 
věnujete na cvičení nejmenších (Baby club), které se 
koná každé středeční dopoledne v místní sokolovně. 
Možnost předání hraček v době konání Baby clubu 
(středa 9:30 - 11:00) nebo po tel. dohodě na čísle 
+420 605 703 163. Všechny děti navštěvující cvičení 
budou mít jistě z nových hraček velkou radost.



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Březen 2024 • strana 4

Za krásnou reprezentaci obce 
děkujeme úspěšnému hokejistovi 

Tomáši Cibulkovi, 
který z mistrovství světa juniorů 
ve Švédsku přivezl bronzovou 
medaili. Gratulujeme!!!

Velikonoční obřady v kostele Všech Svatých 
Květná neděle 
Průvod na památku vjezdu do Jeruzaléma

24. 3. 2024
9:30

Zelený čtvrtek
Mše sv. na památku Večeře Páně

28. 3. 2024
18:00

Velký pátek 
Památka umučení Páně

29. 3. 2024
17:30 Křížová cesta 
18:00 Obřady

Bílá sobota
Velikonoční vigilie

30. 3. 2024
18:00

Slavnost  
Zmrtvýchvstání Páně

31. 3. 2024
9:30

Výstava obrazů
Rádi bychom vás po-

zvali na výstavu obrazů, 
která se bude konat od  
1. do 5. března 2024 v zase-
dací místnosti obce na Liš-
kovině (Budějovická 55). 
Slavnostní vernisáž pro-
běhne 1. března od 17 h. 

Otevírací doba: so, ne 10–18 h, po, út 14–18 h.  
Vystavujícími jsou paní Anna Atexingerová a Jana 
Fronová z Č. Budějovic. Navštěvují společně teo-
logickou fakultu Jihočeské univerzity, Alšovu jiho-
českou galerii a univerzitu třetího věku, kde studují 
různé techniky kresby, které budete moci zhlédnout 
na výstavě. Za zmínku stojí např. enkaustika, což je 
malování voskem a lití obrazů. S oběma vystavující-
mi se budete moci setkat na slavnostní vernisáži.

Lucie Vítů

Velikonoční tvoření
Folklórní soubor Radost pořádá ve středu 27. března 2024 od 16 hod. 
v sokolovně v Kamenném Újezdu velikonoční tvoření spojené s mož-
ností vyrobit si svojí kraslici, velikonoční dekoraci, ozdobit perníček 
nebo uplést pomlázku. Přijďte si pro velikonoční inspiraci!

V dubnu se chystáme opět zapojit do akce 
„uKlIĎMe ČeSKO“. Podrobnější informace 

přineseme v příštím zpravodaji.


